Nos Petrus dei gratia ete. Et si ad universa ¢t singula que nostra sub-
sunt generali dominio Repie serenitatis circunspecta provisio et sollicitudo
continua suas dirigat acciones ad familiares tamen ¢t domesticas res nostras
ut prudenter et utiliter dispensentur eo precipue ac solercius debemus cura
intensiori attendere quo inde trahitur ab aliis in exemplum. Tantoque eciam
divitinrum ubeértat fruencium dum res et tempus expostulat et quatenus pos-
sibilitas se presentat nos cxpedit premuniri quanto grandis nostro Incumbit
regimini familia gubernanda Olim si quidem dum in Comitatibus et terris
nostris Rossilionis et Ceritanie justus timor qui in constantes cadere poterat
imineret recte novit et monuit mentem nostram ut ville Castra fortalitia
queque alia loca dictorum Comitatum ab hostium nostrorumgue rebellium
defenderentur incursibus eisdem Castellanos alcaydos aliozque officiales cum
certis numeris clientum seu peditum. prout Castrorum et fortaliciorum huis-
modi requirebat condicio preficere sen preponere deberemus gui onus guarde
et custodic assumerent eorumdem’ pingtiora ob hoc eis et eorum singulis
solaria deputando. Nunc autem faclentis Rege regum et domino domina-
cium Comitatibus ct terris predictisin"tranquillitatis securitatis disposistis
nobis providere fuit visum quod-dicia Castra loca et fortalicia Comitatum
predictorum milioribus et facilioribus puardis et custodibus et per conse
quens temperacionibus et modestioribus salariis et expensarum largicionibus
valeant et debeant gubernare, per hanc igitur intentionsm comoniri certas
ordinationes continentes corum numerum personarum et officialivm ac certa
salarin moderata et taxata culllbet officialium et prepositorum sen deputa-
torum ad custodiam et regimen locorum et gencium ac redituom et jurium
regiorum et terrarum Rossilionis et Ceritanle et qualiter et quo ordine dicta
salaria sint solvenda edere et statuere providimus prout in presenti pagina
clare et perticulariter distincte et sepecifice noscitur explicari.

Et primo ordinamus mlumus et mandamus quod procurator seu procu-
ratores nostrorum reddituum et jurivm Comitatum Rossillonis et Ceritanie
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qui nune sunt vel erunt pro tempore primitus et ante omnia solvant et sol-
vere teneant quantitates inferius declaratas et ordinatas ad solucionem re-
tinenciarum Castrorum dictorum Comitatum. Ita quod Castelani et aleaydi
dictorum Castrorum habeant et recipiant dictas retinencias sive eorum sa-
larium per tres tercias anni scilicet de quatuor in quatuor menses tercia
partem, Et si forsam procuratores regii quicquam alivd solvent vel con-
signabunt alicui antequam dictis Castellanis et alcaydis satisfiat in eorum
retinentiis et salaris ut predicitur illud per Magistrum Racionalem nos-
tre Curie en eorum compoto minime admitatur subsequenter vero volumus
et mandamus quod satisfiat officialibus dictorum Comitatuum et terrarum
in suis salariis per tres anni tercias cuilibet ipsorum prout inferius est dis
tinctum.

Successive autem solvatur et solvi volumus violaria et perpetualia per
Nos quibusvis personis concessa vel assignata super redditibus et juribus
nostris Comitatuum predictorum. Bt hoc servari volumus donec nos aliter
intentionem nostram declaraverimus super isto.

Item volumus et ordinamus quod in dictis Comitatibus sint duo procu-
ratores Regil Quorum unus sit orlundus et naturalis de villa perpiniani et
alius de aliqua civitate aut villa extra Comitatus et terras predictas qui dili-
genter ot legaliter fideliter atque bene colligant recipiant et administrent
atque distribuant juxta forrnam et mentem ordinationis presentis omnes et
singulos redditus exitus et proventus et quisquis alia iura nobls quomodo-
cumgque pertinentes et pertinentia in Comitatibus antedictis.

Et quod ipst procuratores vel inler ambos saltem bis in anno vel plu-
rics si expedieril et opportunum [uerit teneant visitare personaliter omnia
et singula loca Comitatuum predictorum. Et quod quilibet ipsorum pro sala-
rio et labore administracionis predicte et pro sumptibus quos ipsos oppor-
tebit facere visitando dicta loca habeat duos mille solidos barchincne in
anno quamdiu officium procuracionis et administraciomis huiusmodi exer-
cebit,

Item volumus quod in dicta procuratione sit unus scriptor dumtaxat et
unus coadjutor eiusdem scriptoris qui teneantur scribere et ordinare omnia
compota procurationis predicte et facere quascumque alias scripturas necce-
sarias et incumbentes seu expedientes officio dicte procurationis et admi-
nistracioni ejusdem.

Et si dictum scriptorem opportebit ire seu dictum coadjutorem suum
mitere extra villam perpiniani pro negodiis procuracionis predicte dentur ei
pro sumptibus quilibet die fuxta ordinacionem Repiam alia super hoc fac-
tem quatuor solidos et duo denarii barchinonensis.

Dictus autem scriptor habeat por sud salario in anno septingentos so-
lidos barchinone.

Et dictus coadjutor quadrigentos solidos eiusdem monete.

Item volumus quod in dicta pru-::l.rmclunr. sint duo Sagiones quorlum
uterque habeat centum solidos pro suo salario in anno.

Cum autem eos vel ipsorum alterum extra villam perpiniani ire conti-
gerit pro negocils procuracionis predicte si cum procuratoribus Regids wvel
scriptore inerint dentur cuilibet eorum pro sua provisione duodecim denarii.
Et si per se ipsos inerint viginti denarii eorum cuilibet tribuatur,

Item volumus quod in Ceritania sit unus locum tenens procuratorum
Repgalium et in Confluenti alius qui locum tenens in Ceritania habeat pro suo
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salario trecentos solidos et locum tenens in Confluenti ducentos solidos pro
eorum salario habeant annuatim.

Itemn volumus mandamus ac eclam ordinamus quo anmodo inguisitor
hereticorum in dictis comitatibus non habeatl certum sagionem scilicet quod
officiales nostri ad requisicionem eiusdem inquisitoris quilibet intra suum
districtum et ad sumplus nostros tradant sen ministrent eidem inquisitori
sagionem et sagiones qui faciant et exequantur id quod eisdem per dictum
inquisitorem. iniunctum fuerit seu etiam ordinatum,

Item volumus et statuimus quod vicarii bajull et quivis alii officiales
dictorum Comitatuum iurisdiccionem utentes recipiont provenlus et emolu-
menta Curiarom suarum aliquo usu servato in contrarium non obstantis de
quibus proventibus et emolumentis habeant ip=i officiales salarin eis debita
pro regimine officiorum predictorum. Et de guibus etiam teneantur reddere
compotum annuatim videlicet viearli Rossilionis Ceritanie et Confluentis ac
bajulus Perpiani Magistro Racionali Curie nostre. Et alii officiales dictis pro-
curatoribus Regiis dictum compotum reddere teneantur. Qui siquidem procu-
ratores regil tempore eorum raciocinii exhibeant dicta compota particularia
per eos recepta a dictis officialibus prefato Magistro Racionali ut ea possit
recognoscere et etiam corrigere si fuerit sibi visum. Non intendimus tamen
quodd dicti officiales seu ipsorum aliqui possint aut debeant recipere emoly-
menta scripturarum Curiarom suarum. Quinimmo scriptores Curiarum huis
modi dictis procuratoribus compotum exinde reddere teneantur,

Item wvolumus et ordinamus quod anmodo Gubernator Raossilionis et
Ceritanie habeat pro suo salario et pro sumptibus quos eum contingerit fa-
cere eundo infra Gubernacionem et pro custodia Castri Perpiniani sex mille
solidos Barchinone annuatim lapso tamen tempors quinque anorum ad quos
Nobili et dilecto Consiliario nostro Guillermo de Bellaria officium Guberna-
lionis predictis sub salario decem mille solidos duximus comittendum,

Item volumus et ordinamus gquod assessor Gubernatoris sit iudex pa-
trimonii nostrl dictorum Comitatuum et appellationom et habeat pro suo
salario et assessorie Gubernationis duos mille solidos et pro salario iudica-
ture patrimoni sexcentas solidos annuatim pro salavio vero iudicature appe-
llacionum habeat et recipiat a partibus id quod et prout est hactenus usita-
tum intendimus tamen hoc quod dictum est de assessore et iodice huiusmadi
debere servari el teneri post lapsum quingquennii ad quod officium assessorie
predicte comisimus dilecto Consiliario nostro Jasperto de Tragurano sub
certo salario in comissione inde sibi facta ut predicitur expressato.